公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

√ 适用 □ 不适用

根据《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和国公司法》及《公司债券发行试点办法》等法律、法规和规范性文件

的有关规定，结合公司自身实际情况，公司符合现行法律法规规定的公司债券发行条件，为拓宽公司融资渠道，优化负债结

构，降低资金成本，公司进行了公司债发行工作。

公司制定了相应的《债券专项偿债资金管理制度》，为有效保护债券持有人的利益，保证本次公司债券本息按约定偿付，

公司做出了《承诺为本次发行债券追加担保》的书面承诺，具体情况见2012年7月18日刊登在《证券时报》、《中国证券报》

及巨潮资讯网上的公司《第四届董事会第二十六次（临时）会议决议的公告》（公告编号：201243）。

   结合公司整体资金安排，本次发行公司债在获得中国证券监督管理委员会证监许可[2012]1399号文核准后，按照两期发

行方式发行，发行规模不超过人民币4.8亿元（含4.8亿元）。公司于2013年3月12日-2013年3月14日采取网上面向社会公众投

资者公开发行和网下面向机构投资者询价配售相结合的方式发行了第一期债券，第一期债券总额为人民币2.8亿元，每张面

值为人民币100元，共计280万张，发行价格为每张人民币100元，本期债券附第3年末发行人上调利率选择权和投资者回售选

择权，票面利率5.89%。经深证上[2013]116号文同意，本期债券将于2013年4月11日起在深交所挂牌交易，本期债券简称为“12

科陆01”，上市代码为“112157”。公司于2014年9月17日-2014年9月19日采取网上面向社会公众投资者公开发行和网下面向机

构投资者询价配售相结合的方式发行了余下2亿元债券，每张面值为人民币100元，共计200万张，发行价格为每张人民币100

元，本期债券附第3年末发行人上调利率选择权和投资者回售选择权，票面利率7.00%。经深交所深证上（2014）416号文同

意，本次债券将于2014年11月21日起在深交所集中竞价系统和综合协议交易平台双边挂牌交易，证券简称为“14科陆01”，证

券代码为“112226”。

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 129,284,084 32.59%   1,737,099 1,737,099 131,021,183 32.79%

3、其他内资持股 129,284,084 32.59%   1,737,099 1,737,099 131,021,183 32.79%

   境内自然人持股 129,284,084 32.59%   1,737,099 1,737,099 131,021,183 32.79%

二、无限售条件股份 267,405,916 67.41%   1,125,901 1,125,901 268,531,817 67.21%

1、人民币普通股 267,405,916 67.41%   1,125,901 1,125,901 268,531,817 67.21%

三、股份总数 396,690,000 100.00%   2,863,000 2,863,000 399,553,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2014年1月22日完成了《深圳市科陆电子科技股份有限公司股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》

所涉股票期权与限制性股票的授予登记工作，公司股本由39,669万股变更为40,084万股。

2、因原激励对象相银初、曹立亚因个人原因向公司提出辞职并已获得公司同意，且已办理完毕离职手续，同时，公司

股权激励计划因未达到第一期行权/解锁条件，公司将上述原因确认的90.25万份股票期权及128.7万股限制性股票进行回购

注销。回购注销完成后，公司股份总数由40,084万股变更为39,955.3万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司股权激励计划于2013年10月经中国证券监督管理委员会备案无异议，并经公司2013年第三次临时股东大会审议

通过并授权。2013年12月25日，公司第五届董事会第九次（临时）会议审议通过《关于向激励对象授予股票期权与限制性股

票的议案》及《关于股票期权与限制性股票激励计划授予调整的议案》，并于当日召开了第五届监事会第八次（临时）会议，

对公司授予的激励对象名单进行了核实。公司独立董事对此发表了独立意见，认为激励对象主体资格合法有效，确定的授予

日及授予事项符合相关规定。

2、公司回购并注销股权激励股票事项为根据公司2014年第一次临时股东大会授权，经2014年4月16日召开的第五届董事